[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
À
Vossa Excelência
Presidente da Câmara de Vereadores
do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 006/2016

A vereadora que está subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.
É a indicação:

- PARA QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE JUNTO A EMPRESA RESPONSÁVEL PELA COLETA DE LIXO DA CIDADE A COLOCAÇÃO DE COLETORES NO FINAL DA RUA ERNESTO VACARO E NO LOTEAMENTO VILA NOVA, IMEDIAÇÕES DA OFICINA DO GIGANTE.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois nestes locais não existe coletores, fazendo com que os moradores tenham que se deslocar até os coletores mais próximos, isso em outras ruas para depositar seu lixo.

Vila Maria, 31 de março de 2016.

	______________________
			    Adriana Boscardin Treméa
    Vereadora PT

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.